

PROTOKÓŁ Nr 10/2008
Wspólnego posiedzenia Komisji Mienia i Infrastruktury
oraz Komisji Budżetowej RPN
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 6 listopada 2008 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad
2. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu sprawie ustalenia kwoty wydatków w 2009 r. na zadania zgłaszane do dofinansowania ze środków Narodowego Rządowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.
3. Sprawy bieżące, wolne wnioski.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Józef Świgut Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu bierze udział sześciu Członków Komisji Mienia i Infrastruktury oraz pięciu członków Członków Komisji Mienia i Infrastruktury.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Jerzy Górka – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego

Adam Czerwiński - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu

Stanisław Tokarczyk – Dyrektor Wydziału Finansowego w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Józef Świgut Przewodniczący Komisji przedstawił porządek wspólnego posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie przez Komisje.

Ad. 2

Dyrektor Powiatowego Zarządu Adam Czerwiński przedstawił projekt uchwały informując, iż w związku z uchwaleniem przez Radę Ministrów Narodowego Rządowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011, ubieganie się o dofinansowanie dla projektów drogowych (w tym przypadku powiatowych) uwarunkowane jest od potwierdzenia przez organ stanowiący zapewnienia środków z budżetu Powiatu – jako udziału własnego – w finansowaniu tych zadań. Wysokość udziału własnego musi stanowić co najmniej 50 % wartości zadania.

Przewodniczący Komisji Józef Świgut zwrócił się z zapytaniem jaki jest limit środków o które może ubiegać się powiat.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Czerwiński Dróg odpowiadając poinformował, iż Powiat może złożyć wyłącznie wnioski dla 2 zadań, a maksymalna wysokość dofinansowania jednego projektu nie może przekroczyć kwoty 3 mln zł rocznie.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg przedstawił kryteria oceny wniosków.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu.

Wiceprzewodniczący Komisji Wiesław Basta złożył wyrazy podziękowania dla Zarządu Powiatu za ujęcie w planie przebudowy drogi powiatowej Tęgoborze – Tabaszowa – Tęgoborze/Just, która stanowi w związku ze złym stanem nawierzchni zagrożenie dla ruchu drogowego. Zapewnił również o dofinansowaniu na ww. inwestycję ze strony gminy.

Członek Komisji Stanisław Węglarz wyraził aprobatę na wymienione przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg inwestycje, jednocześnie wyraził zaniepokojenie co do kryteriów oceny wniosków. Gdzie przy większej ilości pkt. wg kryteriów oceny wniosków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych droga w Gminie Rytko nie może zostać zakwalifikowana do dofinansowania.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Czerwiński wyjaśnił Komisji, że wielu dróg pomimo dużej liczby punktów nie mogła zostać zgłoszona do projektu ponieważ nie spełniała podstawowych kryteriów wniosków jak np. w przypadku drogi powiatowej w Gminie Rytko. Jednym z kryteriów było spójność drogi objętej wnioskiem z siecią dróg na obszarze województwa oraz współpraca między jednostkami samorządu terytorialnego (współfinansowanie projektu przez partnerów).

Członek Komisji Stanisław Węglarz wystąpił z propozycją wspólnego wniosku Komisji do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w sprawie zmiany kryteriów oceny wniosków, polegająca na odstąpieniu od spójności drogi objętej wnioskiem z siecią dróg na obszarze województwa.

Uzasadniając swój wniosek Radny wymienił szereg dróg, które kończą się w lesie ze względu na ukształtowanie terenu Powiatu Nowosądeckiego, a spełniają pozostałe kryteria oceny wniosków i są wysoko punktowane.

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury Józef Świgut oraz Przewodniczący Komisji Budżetowej Krzysztof Cycoń poddali proponowany wniosek pod głosowanie:

Członkowie obydwu Komisji zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem wniosku.

Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Krzysztof Cycoń zwrócił się z zapytaniem czy Zarząd ma podpisane umowy z gminami deklarującymi wsparcie finansowe do inwestycji przebudowy dróg.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Czerwiński wyjaśnił, iż większość gmin deklaruje słownie, ale przed złożeniem wniosku następuje podpisanie porozumienia przez powiat i gminę określające wielkość wsparcia finansowego przez gminę.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Krzysztof Cycoń zwrócił uwagę na brak informacji dla Rady o innych drogach, które mogłyby zostać zakwalifikowane do projektu, co stawia Komisję przed faktem dokonanym.

Członek Komisji Józef Broński poinformował, iż było rozpatrywanych kilka inwestycji jednak zostałyby odrzucone przez Komisję Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych ponieważ nie spełniały kryteriów wymaganych przez Komisję.

Zaznaczył, iż przebudowa drogi powiatowej Tęgoborze – Tabaszowa – Tęgoborze/Just

oraz drogi Nawojowa – Żeleźnikowa Wielka – Łazy Biegonickie zostały zakwalifikowane jako spełniające wszystkie kryteria, a więc mające największą szansę na uzyskanie dofinansowania.

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury Józef Świgut zgłosił wniosek o przygotowanie przez Zarząd Powiatu wykazu wszystkich dróg, na które powiat może otrzymać dotację ze środków Narodowego Rządowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury Józef Świgut oraz Przewodniczący Komisji Budżetowej Krzysztof Cycoń poddali proponowany wniosek pod głosowanie:

Członkowie obydwu Komisji zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem wniosku.

Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3

Krzysztof Cycoń Przewodniczący Komisji Budżetowej RPN podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie wspólnej Komisji.

Przewodniczący Komisji
Budżetowej



Krzysztof Cycoń

Przewodniczący
Komisji Mienia i Infrastruktury RPN



Józef Świgut

Protokolowała:
Monika Dziejna